
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 

 

 

 

 

N. 663 del 11 dicembre 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Contributo spese funzionamento alla Cooperativa Di 

Vittorio per utilizzo locali di via Giambone 12, 

annualità 2024. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 663 del 11 dicembre 2024 

Contributo spese funzionamento alla Cooperativa Di Vittorio per utilizzo locali di via Giambone 12, annualità 2024.  
 

 

 
IL FUNZIONARIO 

 Premesso che: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 26.10.2009 approvava la Con-

venzione tra la Cooperativa Di Vittorio, sita in Via Perrone 3, 10122 Torino, P.IVA  

01796560017, e il Comune di Beinasco per l’utilizzo del locale in via Giambone 12, 

sede del Centro Anziani Comunale di Borgaretto. 

 la Deliberazione di Giunta n. 99 del 23.05.2019 articolava gli accordi previsti all’art. 

8 della suddetta convenzione relativi all’utilizzo del locale da parte 

dell’Amministrazione comunale per le proprie attività a carattere culturale, sociale e 

ricreativo e prevedeva una compartecipazione alle spese da parte del Comune stesso. 

 la Deliberazione di Giunta n. 202 del 12.12.2023 che approvava il contratto di co-

modato in attuazione dell’art. 8 della convenzione con la Cooperativa Edilizia 

“Giuseppe Di Vittorio” per l’utilizzo del locale sito in Beinasco – via Giambone 

12. 
 

Considerato che i locali in oggetto sono utilizzati per tutti i pomeriggi della settimana da 

parte del Centro Anziani Comunale di Borgaretto e che lo spazio è altresì utilizzato da 

Associazioni iscritte al Registro delle Associazioni del Comune per riunioni e/o iniziative 

rivolte alla cittadinanza. 

Verificata la documentazione posta agli atti d’ufficio tramessa della Cooperativa di Vittorio 

riferita all’annualità 2024 in merito alle spese di gestione della struttura utilizzata per le 

suddette attività ricreative così come previsto dall’art. 8 del contratto di comodato d’uso ap-

provato con deliberazione n. 202/2023. 

 

Considerata la necessità di trasferire alla Cooperativa di Vittorio, per l’annualità in corso, 

un importo di Euro 1.220,00 si ritiene opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, assume-

re apposito impegno di spesa verificato altresì che le risorse necessarie sono compatibili con 

gli stanziamenti di bilancio 2024.  

 

Richiamato il provvedimento n. 23 del 28.4.2023 con il quale il Dirigente dell’Area dei 

Servizi alla Persona, conferendo l’incarico di Posizione Organizzativa, assegna alla sotto-

scritta funzioni e competenze, tra cui l’assunzione di determinazioni del settore sulla base 

delle direttive dirigenziali e con il limite della soglia comunitaria in caso di appalti pubblici. 

 

DETERMINA 

 

1) di prevedere, per le motivazioni sopra indicate, a trasferire alla Cooperativa Di Vitto-

rio, sita in Via Perrone 3, 10122 Torino, P.IVA  01796560017, per un importo massimo 

presunto di € 1.220,00 per l’anno 2024, a sostegno delle spese di gestione del Centro 



Anziani di Borgaretto così come previsto dell’art. 8 del comodato d’uso approvato con 

deliberazione n. 202/2023.  

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.220,00 derivante dal presente provvedimento 

così come di seguito indicato: 

BILANCIO 2024 - PEG PARTE SPESA 

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fami-

glia 

PROGRAMMA 03: Interventi per gli anziani 

Codice Meccanografico 1203104 

Voce di Bilancio 0760.019.03 

“Contributi per iniziative terza età” 

 

€ 1.220,00 
(Rimborso spese utenze Cen-

tro Anziani Borgaretto – an-

no 2024) 

 

3) di dare atto altresì che, alla liquidazione del corrispettivo dovuto, si provvederà con 

successivo atto di liquidazione, redatto dal responsabile del servizio competente, nel ri-

spetto delle vigenti disposizioni in materia.  

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione “Am-

ministrazione trasparente” ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

*** 

 
 

 
CM/ut 

"Y:\Sociale\01-AFFITTO SALE\LOCALI\cooperativa DI VITTORIO\18.11.2024_ impegno utenze Di Vittorio 2024.docx" 

  

 

IL FUNZIONARIO  

MASSOLIN CHIARA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 11 dicembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


